REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KIiESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 151 Daté 11.12.2020

Pér miratimin e faktit 9- mujor té buxhetit té Bashkisé Dibér pér vitin 2020

Kryetari i Bashkisé Dibér, n¢ mbéshtetje té ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore”, né€ nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 18, 34, 40, 41, 54, shkronja “dh”, 55 pika 3,
kreu III, nenet 10-20, kreu I'V, nenet 22-29, keu VII, nenet 39-41 t¢ ligjit nr.68/2017 “Pér
financat e vetégeverisjes vendore” neni 44, pika 4, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, ligjin
nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhmin financiar dhe kontrollin™, t€ ndryshuar, VKM
nr.620 daté 26.10.2018 “Pér propozimin e projektligjit “Pér buxhetin e vitit 2019”,
Udhézimin e Ministrisé sé Finacave dhe Ekonomisé nr.23 daté 30.07.2018 “Pér
progedurat standarte t& pérgatitjes sé€ programit buxhetor afatmesém t& NJQV™.

Udhézimin plotésues nr.6/3 daté 10.07.2018 té Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomisé
“Pér pérgatitjen e buxhetit vendor” me anekset plotésuese, si dhe né ligjin nr.88/2019 daté
18.12.2019 “Pé&r buxhetin e vitit 20207, i miratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér
nr.05 daté 29.01.2020, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin nr.183/1 prot.
daté 07.02.2020: Keshilli Bashkiak né mbledhjen e tij daté 11.12.2020, vendosi me me 17
vota pro 0 vota kundér 0 vota apstenim

1. Miratimin e realizimit té faktit 9-mujor t& buxhetit t&¢ Bashkisé Dibér pér vitin 2020
sipas udhézimit t& Ministrisé Financave dhe Ekonomisé.

2. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés)
prané Bashkisé Dibér.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit shprehjes pér bazueshméri ligjore nga
institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.




